
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12. 2021 г                                  с. Алтайское                                  №   1763

Об утверждении плана проведения плановых
проверок физических лиц на 2022 год

         В соответствии Руководствуясь Федеральным  законом от 31 июля 2020
г. №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре) и  муниципальном
контроле в Российской Федерации», ст. 72 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003г. №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решения  Алтайского  районного  Собрания  депутатов  Алтайского  района
Алтайского  края  №  42 от  15.10.2021 г. «Об  утверждении  Положения  о
порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края»,
Постановления Администрации Алтайского района Алтайского края №  298
от 28.02.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  План  проведения  плановых  проверок  физических  лиц  на

2022 год  Администрацией  Алтайского  района  Алтайского  края
(Приложение).

2. Отделу  по  земельным  отношениям  при  комитете  по  экономике  и
управления  имуществом  Администрации  Алтайского  района
обеспечить  выполнение  плана  проведения  плановых  проверок
физических лиц на 2022 год.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Алтайского района Тырышкина В.А.

Глава Алтайского района                                                         С.В.Черепанов



П Л А Н
проведения плановых проверок

физических лиц на  2022 год
УТВЕРЖДЕН

Главы Алтайского района

____________С.В. Черепанов

От 11 июня2021г.

Ф.И.О лица,
подлежащего про-

верке

Адреса Цель

проведения
проверки

Основание проведе-
ния проверки

Дата начала
проведения
проверки

Срок проведения плано-
вых проверок

Форма проведе-
ния проверки

(документарная,
выезд-ная, доку-
ментарная и вы-

езд-ная)

Наименование
органа госу-
дарственного

контроля (над-
зора), органа

муниципально-
го контроля, с
которым про-
верка прово-

дится совмест-
но

место

 жительства
физического

лица

место (места)

фактического осу-
ществления дея-

тельности

места
нахож-
дения

объек-
тов

рабочих
дней

рабочих ча-
сов (для ма-
лого и сред-
него пред-

приниматель-
ства и  ми-

кропредприя-
тий)

1 . Куприянов Ар-
тем Владимиро-
вич

Алтайский кр.,
Алтайский

район, с. Ал-
тайское, ул.

В.С.Ершова, д.
123

Алтайский кр., Ал-
тайский район, с.

район, с. Ал-
тайское, ул.

В.С.Ершова, д.
123а

22:02:060008:3996

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

февраль 2021 2 3 Документарная и
выездная

2.  Гапанько Вале-
рий Юрьевич

Алтайский
край, район

Алтайский, с.
Алтайское,

ул.М.Горького,
д. 11а

Алтайский край,
район Алтайский,

с Алтайское,ул
Ключевая, д.52б

22:02:060005:2913

Муниципаль-
ный  контроль
за соблюдени-
ем обязатель-
ных требова-

ний земельного
законодатель-

ства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

март 2021 2 3 Документарная и
выездная

3. Хасиев Хасма-
гамед Алиевич

Алтайский
край, Барнаул,
пр.Северный-
Власихинский
д.56,кв.33

Алтайский край,
Алтайский район,

Старобелокуриха,
ул. Луговая, дом

1б

Муниципаль-
ный  контроль
за соблюдени-
ем обязатель-
ных требова-

ний земельного

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

апрель 2021 2 3 Документарная и
выездная



22:02:010004:178 законодатель-
ства

4.Логинов Сергей
Александрович

Алтайский
край,  г. Бийск,

ул. Воинов-
Интернациона-
листов, д. 73,

кв. 85

Алтайский край,
район Алтайский,
с. Алтайское, ул.
В.С. Ершова, д.

33г

22:02:060008:2144

Муниципаль-
ный  контроль
за соблюдени-
ем обязатель-
ных требова-

ний земельного
законодатель-

ства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

май 2021 2 3 Документарная и
выездная

5.  Беспоместнов
Михаил Юрьевич,
Быкасова Тамара
Александровна,
Быкасов Юрий
Викторович

Алтайский
край, район

Алтайский, с.
Россоши, ул.

Юбилейная, д.
45, кв. 2

Алтайский край,
район Алтайский,
с. Россоши, ул. Бе-
локурихинская, д.

22

22:02:020004:22

Муниципаль-
ный  контроль
за соблюдени-
ем обязатель-
ных требова-

ний земельного
законодатель-

ства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

июнь 2021 2 3 Документарная и
выездная

6.  Лещенко Ста-
нислав Валерье-
вич;
Кузнецов Захар
Сергеевич;
Кузнецова Крис-
тина Витальевна;

Алтайский
край, Ал-

тайский район,
с. Ая, ул. Побе-
ды, д. 10, кв. 2

Алтайский край,
Алтайский район,
с. Ая, ул. Победы,

д. 10, кв. 2

22:02:080004:57

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

июль 2021 2 3 Документарная и
выездная

7.  Акимов Евге-
ний Михайлович

Алтайский кр.,
г. Барнаул, ул.
Власихинская,
д. 83, кв. 167

Алтайский кр., Ал-
тайский район, с.
Нижнекаянча, ул.

Куйбышева, 5а

22:02: 140006:12

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

август 2021 2 3 Документарная и
выездная

8.  Акимов Евге-
ний Михайлович

Алтайский кр.,
г. Барнаул, ул.
Власихинская,
д. 83, кв. 167

Алтайский кр., Ал-
тайский район, с.
Нижнекаянча, ул.
Куйбышева, 5а/1

22:02:140006:110

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

август 2021 2 3 Документарная и
выездная

9. Костромина На-
дежда Викторовна

Алтайский
край, Ал-

тайский район,
с. Алтайское,
ул. Горная, д.

659650 Алтайский
край, район Ал-
тайский, с. Ал-

тайское, ул. Совет-
ская, д. 88а

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72

сентябрь 2021 2 3 Документарная и
выездная



35 22:02:060003:682 земельного за-
конодательства

Земель-ного кодекса
РФ

10. Костромина
Надежда Викто-
ровна

Алтайский
край, Ал-

тайский район,
с. Алтайское,
ул. Горная, д.

35

659650 Алтайский
край, район Ал-
тайский, с. Ал-

тайское, ул. Совет-
ская, д. 88

22:02:060003:679

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

сентябрь 2021 2 3 Документарная и
выездная

11. Снежко Павел
Петрович

Алтайский
край, Ал-

тайский район,
с. Алтайское,
ул. Горная, 32

а

Алтайский край,
Алтайский район,
с. Алтайское, ул.
М.Горького, д.

12/1

22:02:060005:5793

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

октябрь 2021 2 3 Документарная и
выездная

12. Шмакова Ека-
терина Юрьевна

край, Ал-
тайский район,
с. Алтайское,

ул. Горная,  57
а

край, Алтайский
район, с. Ал-

тайское, ул. Совет-
ская, 126б,

22:02:060005:2914

Муниципаль-
ный земельный

контроль за
соблюдением
земельного за-
конодательства

Статья 72, 73 Феде-
рального закона от
31 июля 2020 г. №
248-ФЗ; статья 72
Земель-ного кодекса
РФ

ноябрь 2021 2 3 Документарная и
выездная


